
Abstrakt 

Diplomová práce vychází z konstruktivistického paradigmatu a zabývá se tématem 

obtěžování ne-heterosexuálních žen ve veřejném prostoru, konkrétně fenoménem 

zvaným pouliční obtěžování, který analyzuje z pohledu intersekce genderu a sexuality 

v heteronormativní společnosti. Teoretická část představuje základní terminologické 

koncepty jako je heteronormativita, homonegativita a misogynie, které jsou následně 

využívány k představení kontextu, v němž se pouliční obtěžování odehrává. Dále jsou 

zde popsány dopady, které takové chování na obtěžované ne-heterosexuální ženy a jejich 

prožívání má, způsoby, jak na něj reagují a jak s takovou zkušeností následně pracují. 

Výzkumná část práce využívá kvalitativní metodologii a sestává ze semi-strukturovaných 

hloubkových rozhovorů s osmi ne-heterosexuálními ženami na téma jejich zkušeností 

s pouličním obtěžováním, zde však již s konkrétním zaměřením na párový kontext ne-

heterosexuálních žen. Cílem výzkumu je popsat a zviditelnit téma, jemuž v české ani 

zahraniční akademické debatě ještě nebylo věnováno příliš pozornosti. Pro vyhodnocení 

výsledků byla zvolena metoda tematické analýzy, především proto, že umožňuje 

přehledně vyhledat společná témata jednotlivých rozhovorů, stejně jako analyzovat 

konkrétní odlišnosti, které jsou pro jednotlivé zúčastněné ženy specifické. 

 

Klíčová slova 

pouliční obtěžování; veřejný prostor; heteronormativita; ne-heterosexualita; 

homonegativita; misogynie; genderově podmíněné násilí; intersekcionalita 

 


